Objeta: DISEND, PROYECTO, CONSTRUCCION, PUESTA EN MARCHA,
ESTABILIZACION ¥ ENTREGA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO EM EL PARQUE LA
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GOBIERND DEL ESTADD DE JALISCO
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
DIRECCION DE PRESUPUESTOS ¥ CONTRATOS

LICITACION PUBLICA
CEA=-COMN=-EST=-LP-043-1%

ACTA DE JUNTA DE ACLARACTONES

SOLIDARIDAD, EM EL AREA METROPOLITANA DE GUADALAJARA.

Lugar y Fecha: En la sala de juntas de la COMISION ESTATAL DEL AGUA DE
JALISCO (CEA) ubicoda en lao Calle Braszilia Mo, 2970, Col. Colomos Prouideneio, en

Guadalajara, Jalisco, siendo las 1300 HORAS, del dia 30 (TREINTA) DE JULIO DE

2012 (DOS MIL DIECINUEVE).

Acta gque ¢ formiula con fundamento en los articules 43 Fraccion [y 86 de la Ley

de Obra Puablica del Estodo de Jalisco gy sus Municipios o el articule 82 del

Reglamento de la Ley de Obra Publica para el Estadoe de Jalisco y sus Municipios,
siendo las 1300 HORAS para constatar la realizasidn de la junta conugcada por la

Direccion Técnica de la Comision Estatal del Agua de Jallsco, de conformidad con

lo dispuesto para eate procedimianto de contratacian

El acte fue presidide por el Ing Eric Walberto Moreno Aréduvale, Director de
Presupuestos y Gontratos y el personal de la Direccidn de Proyesctos y Gesticn de
Recursos de la COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO (CEA) La reunidn tiene
por objeto dar respussia a las preguntas recikbidas y hacer las aclaraciones

necesarias a las bases de licitacion, anexas, proyecto y/o catdalogo de conceptos,

para la preparacion de las propuestas técnicas y econdmicas. 1

1

EMPRESA ¥/0 PERSONA FISICA:

Motos Aclaratorias

1

=]

La direcciéon encargada de llevar a cabo 8l proceso de contratacion es la
Dlreccién de Fresupuestos iy Contratos, ubicada en Calle Brasilia #2970
Colonia Colomes Providencia C.P. 445680 en Guadabajara, Jalizses.

En los bases u anexos para este procedimient

de contratoacion, el

documento nombrado como catdlogo de cong erd definido con el

Pagina 1 de S
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nombre de presupussto de obro.

En el punto 42 EVALUACION ¥ CAUSAS DE DESECHAMIENTO ElEi

PROPLUESTAS inciso "d" de los bases de licitaciém pora este

procedimienta i

Dice: d) Cuonde el documento PE 01 Presupuesto de Obro presente

tachaduras o enmendaduras ya sea con corrector liguido, o etiguetas. o

se presente modificads en forma o contenids al que eriginalmente sa

entrago.

Debe decir; d) Cuando el docurmento PE 01 Presupuesto de Obra presents

tachadurasz o enmendaduras ya sea con corrector liguido o stigustas.

En el gpartade de las causales de desechaomiento de propuestas

técnicas por omisidn de reguisitos solicitados dentro de la conuocatoria

u boses de licitacidn, se sefialardan conforme a la sigulents

Dice la fracciomn: ¥\ OQue la PROPUESTA del LICITAMTE mo Flr""q_.ntg BTy

particular una o varias de los memorias de cdlouls de prediseno

solleitodas en el incigo a) del Capitulo 3519

Debe decir la fraccion: ¥V, Que lo PROPUESTA del LICITANTE no presente

en particular una o varias de las memoeorias de cdloulo de predisefio

solicitadas en el inciso aydel Capitule 347 PT 4

La péliza de seguro sera contratada por el 10% del valor total de su

propussta LY.A incluido: lo cual responderd por danfios a terceros, a lo

obra y por robe de materiales y equipo de instalacidn permanente

Se lc‘::‘- rnatifica a les LICITANTES gue la experiencia que deben de sumplir

es la siguients

En los BASES DE LICITACION, an el numeral 3 INSTRUCCIONES PARA

LOS LICITAMTES, IMZISO

Dice:

a) ELLICGITAMNTE o en su casge el Consorcio farmades por uarias emprasas
asociagas deberd comprobar a trauvés de la dosumentacion

1

correspondiente, haber disefiade, construide, pueste en marcha y
operado durante un pericds minimo de 1 afo, por lo menos una
primera planta de tratomiente de aguas residudles con una
capacsidad minima de &0 LPES, en el periods de 2005 a 20718 y que eata
planta esté actualmente en operacidn a satisfaccidn del propistario
actual

Pagina & ae 14
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LICITACION PUBLICA
CEA-COM-EST-LP-043-12

DI!'.' :_"'lt!' I.":I { i."

a) El LICITAKNTE & an su cazs el Cansarcio farmada par uariag
empresas asocliaodas deberd cormnprabar a troauvds de la
docurmentacidn correspondiente, haber disefiado construlde,
puesta en marcha g operade durante un pericds minirms de &
meses por la menas una primera '|::-|-::|1".l|::| de fratamients de AFUaS
residucles con una capacidad minlma de &0 LPS, en el periodo de
2005 o 2078 y gque esta planta esté actualmente an operacion g

satisfaccidn del propletario actual

Las SIGUIEMTES PREGUMNTAS FUERON REALIZADAS: POR LA EMPRESA:
CORPORACION HIDRO INDUSTRIAL, 5.A. DE C.V

1. REFERENCIA: DEL PTARS POMCITLAM E INTLAHUACAM, Punto 3.4
Propuessta Técnico, apartade PT 4.
PREGUNTA: Falta en los bosass de licitacion bos incisos C) y D) por lo
antaror, ilos licitantes participantes estan exentos de entregar sstos
incisos?
BESPUESTA:
En las BASES DE LICITACION, Punto 341 Propuesta Técnica, apartado |
PT 4., INCISOS a) y b}
Dicen;

a) LIMEAS FIEZOMETRICAS O PERFILES HIDRAULICOS

EL LICITANTE ENTREGARA PARA CADA UNA DE LAS DOS PTARS, LAS
LIMEAS PIEZOMETRICAS RELATIVAS A LA LINEA DE AGUA,

b) BALANCE DE SOLIDOS.

i
I|I.
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EL LICITANTE ENTREGARA PARA CADA UNA DE LAS DOS PTARS EL
BALANCE DE SOLIDOS, DANDO CLARAMENTE SU REPARTICION A LO
LARGO DE LOS PROCESDOS DE TRATAMIENTD, CONSIDERANDD TANTO
PARA LA LIMEA DE AGLA COMO PARA LA LIMEA DE LODOS, LAS ETAPAS
SIGUIENTES; ENTRADA DEL AGUA RESIDUAL A LA PTAR. SALIDA DEL
PRETRATAMIENTD, SALIDA DEL TRATAMIENTO PRIMARIC EM SU CASO,
SALIDA DEL TRATAMIEMTO SECUMDARIO, SALIDA DEL TRATAMIEMNTO
TERCIARIO EM SU CASO,

1
Er_:-|:_1-:gn |':I|;L:|' 1 |
C) LINEAS PIEZOMETRICAS O PERFILES HIDRAULICOS
1
EL LICITANTE ENTREGARA PARA CADA UNA DE LAS DOS PTAR'S, LAS
LINEAS PIEZOMETRICAS RELATIVAS A LA LINEA DE AGUA
D) BALANCE DE SOLIDOS
l 1
I'ﬂ
f
Ilg'lr

EL LICITAMNTE EMTREGARA PARA CADA UMA DE LAS DOS PTAR'S EL
BALANCE DE SOLIDOS, DANDO CLARAMENTE SU REPARTICION & LOr
LARGO DE LOS PROCESOS DE TRATAMIENTO, COMSIDERANDD TANTOA
PARA LA LINMEA DE AGUA COMD PARA LA LIMEA DE LODOS, LAS ETAPAS
SIGUIENTES; EMTRADA DEL AGUA RESIDUAL A LA PTAR, SALIDA DEL
FRETRATAMIENTD, SALIDA DEL TRATAMIENTD PRIMARIC EM SU CASO,
SALIDW DEL TRATAMIENTD SECUMDARIO, SALIDA DEL TRATAMIEMTOC
TERCIARICEMN 5U CTASC.

2. REEERENCILA: Apertura de las propusstas téonico-econdmicas
FREGLUINTA: Poro elabovar las propuestas téonico-scondmicas mas
1 adecundas de cado una de las dos plantas sclicltadas, se le plde a la CEA

ampliar la fecha de entrega de propuestas para el dia T de Septiembre
20719

EESPUESTA: | o fecha de pregsentaciém y apertura serd el dia 30 de
Agosto del 2017 4y el plazo de ejecucién dard inlcio el dia 02 de Dectubre

1 1
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2009 con fecho de térming el dia 22 Julio del 2027

LasS EIGUIEMTES PREGUNTAS FUEROM REALIZADAS POR LA EMPRESA: |
INGEMIERIA DE SISTEMAS SANITARTIOS Y AMBIENTALES, SA. DE CV.

1. REFEREMCIA: BL PTARS Poncitian e Ixtlahuacdan 12 julic 2009 REV FH 1&
julio ZON9.
PREGUMTA: Scbre la experiencia en puesta en rnarcha y operacion de las
PTAR. ;5e pusde juntar el tiempo de operacidn de distintas plantas paro
completar el ano de operacion requerida®?
BESPUESTA: la referencia solicitada es de & meses corridos de operacidn
1 Yy mantenimiento de una miisma PTAR.

2. BEFEREMCIA: Apéndice 2 aspectos técnicos PTARS Poncitlan e
Ixtlahuacan
Iﬁlihle | _\.__I' armasamianta da |lodos Primarios [&am™ SuU Sasn) i
seaundarios se |:'.lu-:‘:-:'t|-:.' haser o Hr’-:tu-::::lﬁl!:l an |os pPropios di!._;-:'.':'t".&r'ﬂﬂ?
RESPUESTA: Faver apegarse a lo establecido en las bases de licitacidn y,
LS AnexXas Se ua o hacer entreg de varios mlanos .

3. REFERENCIA: apéndice 2 dspestos téeonices PTARS Poncitlan e
Ixtlahuocdn
PEEGUNTA: En el cazo de mecanismoe deshidratador de lodos jse puede
considerar solamente 1 equipe para la capacidad de o planta?
RESPUEST A Si. se aceptd su propuesta. 1

4. BEFEREMCIA: APEMDICE 2 ASPECTOS TECHICOS PTARS POMCITLAM E
IETLAHUACAMN

'.:'.|||_:' o -;_l.!rﬂ_-;,:l.-;_:-;_".r': GULE S8 ASEEar il |-|'|-'§.|._r':'

RESPUESTA: Mo haoy dreas definldas y es5 a ¢riterio de cada licitante
considerar las dreas suficientes para operar la FTAR,

5. REFERENCIA: APENDICE 2 ASPECTOS TECNICOS PTARS PONCITLAN E
IR TLARUAGAN, = '
1 !

Pagina 5 delé
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LICITACION PUBLICA
CEA-COMN-EST-LP-043-1%

PREGLUIMNTA: (Es nacasario construir una cassta de vigilancia?
BESPUESTA: Es a criterio de cada licitante, sabiendo gue el mizmo se
encarga de operar cada FTAR,

6. REFEREMCIA: APEMDICE I ASPECTOS TECHICOS PTARS POMCITLAM E

TETLAHUACAR,
PREGUMTA: ;cual as el voltaje de suministre por parte de CFEY A qusé
distancio se encuentra del predic?
RESPUESTA: El uoltaje suministrado por CFE es de 23000 uolts y s
grncusntra al ingreso da la planta. :

LAS SIGUIENTES PREGUMTAS FUERGH REALIZADAS POR LA EMPRESA: VALSI

1 AGRICOLA INDUSTRIAL S.A. DE C.V

1. BEFEBEMCIA: AMEXD 2 TOPOGRAFIA Archiuc PLANTA JUM 2019

PREGUMTA; ;Se pusde utilizar la estructura de concreto existente
adaptanasla a los procesos de nuestra tecnoclogia?
RESPUESTA: Lo EMPRESA debara aprouvechar al maximo las estructuras
existentes de la planta anterior y estas deberon adaptarse a los nuesuos
requerimisntos derivados dal resultado de los andlisis 4 caloculos de las
nusuas unidades y estructuras de trotamisnte para la planta de &0
litros por segunds :

2. EBEFEREMCIA: AMEXND 2 TOPOGRAFIA Archive PLAMTA JUMN 2019
PEEGUMNTA: Debemos de incluir en nuestra propuesta técnica y
econgmica la linea lUomoda "salida colector de agua tratada” gue ug
hacia el cauce natural?

RESPUESTA: | o EMPRESA debera de considerar en su propusesta técnica y
economica el disefio y construccion de este colector despuss del tangue

de agua tratada.
1

3. REFEREWNCIA: AMEXO 2 TOPOGRAFIA Archive PLANTA JUN 2019
1 | PREGUNTA: Debamos de incluir en nuestra propussta técrnica y
econdmica la linea llamada "llegada colecter a edarcame"? | ael jodmo

| también incluir la estructura de cruce del cauce natural de esta llegada [

Fagina & de &
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COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
DIRECCION DE PRESUPUESTOS Y CONTRATOS

LICITACION PUBLICA 1
CEA-COMN-EST-LP-043-19
del colector?
RESPUESTA La linea de llegada del colector y su cruce por el arroyo, ya
gxistan, por lo gus no s necesario gue se considere en su propuesta

tacnica y economico

LAS SIGUIENTES PREGUNTAS FUEROHN REALIZADAS POR LA EMPRESA: FUUERZA
DE AFOYO CONSTRUCTIVA DE OCCIDEMTE, 5.4, DE CV,

1. REFEREMCIA: BASES DE LICITACION /2. ASPECTOS ADMINISTRATIVOS 5
213 PLAZC DE EJECUCION
FREGUNTA: DENTRO DEL PRIMER PARRAFD SE SEMALA COMO FECHA DE
IMICIC: 17 DE SEFTIEMBRE DE 2012 ¥ COMO FECHA DE TERMIMG EL OF DE
JULIO DE 2020/2021; LA TABLA SIGUIENTE DEL PARRAFD EN CUESTION,
MOS IMNDICA FECHAS DEL 14 DE SEPTIEMERE DE 2072 ¥ 0& OE JULIO DE
2020202, COMO FECHAS DE INICIO ¥ TERMIMNG, RESPECTIVAMEMNTE
t_-'.‘al_l-l:"-L ES EL PLAZO CORRECTO DE EJECUCION DE “PROYECTO ¥ OBRA"
¥ DE “PRUEBAS DE FUMCIOMAMIEMTO, PUESTA EM MARCHA Y
EETABILIZACIONT?
RESPUESTA:
Dice

213  Plazo de ejecucion

Fechao de Inicio: 16 (DIECISEIS) DE SEPTIEMBRE DEL 2001% (DOS MIL |
DIECIMUEWVE)

Terminacion: 06 (SEIS) DE JULIO DEL 2021 (DOS MIL VEINTIUMO)

Piazo: 650 (SEISCIENTOS SESENTA) Dias naturales

: Proyecto.- [
INICIO | TERMINOG ' -:.a.mn:m:n DIAS
. PROYECTO Y OBRA | 14-SEP-201¢ | D&-JUL-2020 | 995 DIAS
- PRUEBAS DE | 07-JUL-2020 | 0&-JUL-2021 | 355 DIAS |
| FUNCIOMAMIENTO, PLUESTA |
EM MARCHA v |
EESTABILIZACTOMN | |

Debe Dacir

¥ Pagina 7 de 16
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213 Plazode ejgcucion:

Fecha de Inicio: 02 (DOS) DE OCTUBRE DEL 20712 (DOS MIL DIECINUEYE).
Terminacidorn: 22 (VEINTIDOS) DE JULTS DEL 20N {DOS MIL VEINTILIKGDY
Pleaza: 60 (SEISCIENTOS SESEMNTA) Dias naturales

Proyecto.-

1
= INICIO | TERMING CANTIDAD DIAS |
| PROYECTO "‘f OBRA 02-0CT-20N% | 22-JUL-2020 | 2%a DIAS

1 I F'H'L-FE."-"-E e 23-JUL-20Z20 | FE-JUL-201 355 DIAS
FUNCIONAMIENTO, PLIESTA
EM MARCHA 2

ESTABILIZACION

2. REFEREMCIA: Bases de Licitacidm J 217 Tasasidan Aritmética / 429
Analisis g Eualuacion de las Propuestas
PREGLUNTA: Foauvor de confirmar gque se usard el procedimients de
sualuacidn de Tasacion Aritmética,
RESPUESTA: Se confirma que se usard el procedimiento marcadoe en el
punto 4.2 de las basas de licitacidn

3. REFEEEMCIA: Bases de Licitacion [ 423 Analisis y Evaluacidm de las
Propuestas Economicas = Determinacion de pracics de Mercado
PREGUNTA: Al no tener un catalege UNICO para todos los licitantes,
favor de confirmar sl se aplicard la evaluacién de Precios de Mercado
RESPUESTA: Coda licitante debe cotizar su presupuesto de obra
respetando por lo menos la lista de concaptos o suvento establacidos an |
los formatos entregados y sabiende que r:_:d.:: licitante podrd agregar

conceptos y/o detallar cada concepto o euento clave en subconcepta o |
1 subavento clave. consideronde gue el ]:-:Lgfr- de los mismos es con bass a |
goncapto oavente clave, subconcepto o subeventeo clave terminade

4. REFERENCIA: Bases de Licitacion § 3.4) Documento PTI3 Manifestocidn !
de estar de acuerds de Operar las PTAR por 3 anos. Aspectos Financisros i

! 71 Costos Fijos de Operacidn
PREGUNTA; Sa indica gue el Licitante acepta gperar las PTAR, con los |

/ 1 _'
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mismos costos indicados en la Propuesta, que los Costos Fijes NO
tendran actualizacién En los costes Fijos se incluye Energia Eléctrica y
Moane de Obra, los cuales MO son constantes en el tiernpo, se solicita 51
actualizar el pago de Costos Fijos

RESPUESTA; Mo es correcta su interpretacian. Tanto los costos fijos como
los costos uaoriables para la suscripcion de contratos de operacién U
mantenimisanto se basardn en les costos fijos y variables menclonados
por el LICITANTE en los formatos correspondientes al pericdo de puesta |
#n marcha y estabilizacidn de los PTARS, con su actualizacién conforme |
a la euslucien del Indice INPC desde la fecha ds firma de entrega de las |
PROPUESTAS hasta la fecha de firma del nuevo controto relative a
gperacion g mantenimiento de las PTARS

5 REFEREMCIA: Bases da Liettacion [/ 341 Deocumente PTI2 Manifestacsisn |
de estar de acuerds de Operar las PTAR por 3 afios. Aspectos Financieras |
{7 Gostos Variables de Oparacidn
PREGUNTA: Se indica que el Licitante acepta operar las PTAR, con los |
mises costos indicados en la Propuesto, que los Costos Variables se
gjustaran segun el INPC. Para el tratamiento de lodes se requiers
Polimero y su costo es en Ddlares. Se solicita integrar la variable de la
cotizacion del délar en ol page de Costos Variakles
RESPUESTA; No se acepta su solicitud Loz costos considerados por los
LICITAMTES deben considerar todos sus costos de sy PROPUESTA gn
pesos mexicanos Y pueden en su caso considerar en sus costos, el costa
1 de cobertura de tasa de cambio délar versus pesos mexicanos

1

&, BEFEBREMCIA: Bases de Licitacidn | 241 Dacuments PTI3 Manifestacidn
de estar de acuerdo de Operar las PTAR por 3 afios. Aspectos Financieras
[ 7.2 Costos Variables de Operacian
PREGUMNTA: Se indica que el Licitante acepta operar las PTAR, con los
mismos costes indicados en la Propuesta, que los Costos Variables ze
ajustaran segin el INPC, La variacidn del costo de la energia eléctrica no
@5 pradecible, se solicita integrar ajusts mensual al costo de la Energia

Eléctrica, segun lo modifigue CFE,

1
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RESPLIESTA: No se acepta su solicitud Tante los costos fijos coma loa |
costos variables para la suscripeion de contratos de operacidm y
mantenimiento se basardn en los costos fijos y variables mencionados |
por el LICITAMTE en log formates correspondientes al periode de puesta |

en marcha y estabilizacién de las PTARS, con su actualizacién conforme
a la evolucian del Indice INPC desde la fecha de firma de entrega de las

PROPUESTAS hasta la fecha de firrma del fusue contrato relative a
aparacion y mantenimientoe de las PTARS
7. BEEERENCIA: Aspectos Financieros [ 7. Page durante la Pussta en Marcha

y Estabilizacidon [ 7.2 Costos Variables de Operacidn

1 PREGUNTA: Se indica gue, para el pago en este periodo, se reguiere
presentar factura y Reporte de operacidén y mantenimiento CON LOS
RESULTADOS DE ANALISIS comprabando el cumplimiento de la calidad
del agua tratada. Este aplico cuando las PTAR ya se encusntran
estabilizadas.
Favor de indicar, come serd el pago en al pericdo de puesta en Marcha,
en el cual el agua tratada Mo estd dentre de especificaciones.
RESPUESTA. Como esta indicade en las BASES DE LICITACIOM y sus
AMEXDS, al periodo de puesta en marcha u estabilizacion inicia a partir
de la fecha de firma del ACTA DE CAPACIDAD para cada PTAR gue es

resiultado del cumplimiente de los PRUEBAS DE FUMCIOMNAMIEMTO 1

ineluyende las PRUEBAS DE CAPACIDAD, y por lo tanto del cumplimiente
con o calidad de AGUA TRATADA solicitada. Por lo gue los LICITANTES
debern considerar I) estimar sus costas duranta los 3 meses de PRUEBAS
DE FUNCIONAMIENTO conforme al monte de los conceptos indicados en
el formate correspondiente, I estimar los costos durante los ¢ dltimos
meses del PERICDO DEL CONTRATO, con base a los ualores da CA.

8. BEFERENCIA: Apéndice 2 Anexe AT-CAL-AR/AT
PREGUNTA; SE MENCIONA QUE EL FLUDO MEDIO ES DE 60 LPS,
JCUAL ES EL CAUDAL REAL DISPONIBLE?
JCUAL ES EL CAUDAL MINIMO GARANTIZADO PARA LA OPERACION?
RESPUESTA; Para efecto de presupuesto de operoclén y mantenimienteo, /
I

el licitante debera de considerar un gasto promedio de 60 LP.S

1
1
/
/

1 1

. I
lisco

ul-\. o et
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10.

REFEREMCIA: APEMDICE 2 ASPECTOS TECHNICOS IMCISO 1.2 TERCER

PARRAFO

PEREGUNTA: SOLICITAN UM TAMGUE GE AGLA TRATADA

FaWOR DEIMDICAR SUS ESPECIFICACIONES

RESPUESTA; Conforme al capltule 1.2 del Apendice 2 de las BASES DE

LICITACION gue dice Un tangue de agua tratada cuye dizefio deberd

permitir por una parte el redsc del AGUA TRATADA para irrigacidn sin

necesidad de bombeo y por otra parte la descarga por grovedad del

A:0A TRATADA al arreyo Osorio de los excedentes de AGUA TRATADA

no utilizados en riege.”, loa LICITANTES deberdn disefiar y construir con

base a sus propios criterios este tangue con lo posibilidad de reutilizar o

no  estructura  existente Se aclara gue ecada LICITANTE debera

determinar la capacidad del tanoue de ASUA TRATADA, cumpliends con

los siguisntes criterios

i) El tangue de agua recibirda el AGUA TRATADA ez decir el agun

desinfectada con rayecs UV, y contabilizada

i} Este tangue deberda permitir la evacuacidn por gravedad hacia la

descarga final mediante un sistema de demasias

TTH) Este targue deberd tener una tuberia con sisterna de aislamiento
wig valuula que s8 abrird cuando hay necesidad de riege del pargue
asegurandose que ol enuio de agua a riego deberd ser por gravedad

REFERENCIA: ' APENDICE 2 ASPECTOS TECHICOS INCISO 2, OBRAS
ADICIONALES

PREGUNTA: SE SOLICITA SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA
CICLSM EN TODO EL PERIMETRS DE LA PTAR,

FAVOR DE ESPECIFICAR LAS CARACTERISTICAS DE LA MALLA CICLON ¥
DEL RODAPIE

BESPUESTA: Las carocteristicas gue deberdn considerar las EMPFRESAS
som las siguientea: Suministro e instalasidn de malla tipo cicldn metalica
can altura maximao de 210 mits, con rodapié de concrete de 020x0.40 mis,
acabade apalillade a basse de concreto =150 kg/om2, con armado de
acere prefabricado, con espesor de rodapie de 20 cms, en Io parte

&

: 7 1
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suparior de la malla ciclan, se deberan instalar 3 lineas de alambre de
paas. tedo el material utilizade deberd ser galuanizade o con proteccion |
para operaciém en ambientes exteriores incluye mano de obra,
maniobras, excouaciones, rellenaos, instalacidn

LAS SIGUIENTES PREGUNTAS FUEROM REALIZADAS POR LA EMPRESA: LB
PROCESOS AMBIENTALES, SA. DECY.

1. EBEFEREMCIA:EM EL DOCUMEMTO 1. APEMDICE 2 ASPECTOS TECHICOS an
el puntoc 1.2 caudales hace referencia tomands en cuanta que gl parque
solidaridad es atravesado por el arrayo Qsorio, mismo gue no lleva agun
gn lo mayor parte del afie, y gue la finallded de la PTAR pargue
solidaridad es aprouvechar la ubicacidén cercana de un colector de aguas
residuales para extraer mediante una caja derivadora y un edrcamo de
bBambeo existente
PREGUMNTA: ;De donde se tomara el agua residual o existe alglin colector |
del cual nos conectaremos? ;i Ubicacidn Yy profundidad del colector?
RESPLIESTA; El colector principal que corre por la calle Malecon se

encuentra a 35 mtr de profundidad del cual sale una conexion yo |
gxlstente gue llega al carcamo de bombeo, en donde arrancora la planto |
de tratamiento, para tomar el agua que e lleuara a la PTAR,

2. REFERENCIA; EN EL DOCUMENTO 1. APENDICE 2 ASPECTOS TECNICOS an |

gl punto 12 caudales hace referencia un tangue de agua tratada cuyeo |
digefio deberd permitir por una parte el reuso de agua tratada para
irrigacién sin necesidad de bombeo y por otra parte la descarga por
1 gravedad del agua tratada al arroye Ogorio de los excedentes de agua
tratada no utilizades en riege

al arroya en mencidn?
RESPUESTA: Todo es por demasias al arroyo Osoria, todo sisterma de
riggs se sncusntra Tuera de este contrato

3. REFERENCIA: EM EL DOCUMENTO 1. APENDICE 2 ASPECTOS TECHNICOS an |
el punta 195 PTUEIZ!-_:':E de control e instrumentacion hoce referencia al |

1 o 1
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PLC.

PREGUNTA: :Todes los parametros o medir en campo se enuviaran o
oficing central por medio de telemetric o e quedaran en campo?
RESPUESTA: Se entregara un informas mensual de capacidad y velumaen
tratada dentro de la etapa de operacidon y mantenimiento a la Comisidn
Estatal del Agua de Jalisco (CEA)

[ Las SIGUIENTES PREGUNTAS FUEROM REALIZADAS POR LA EMPRESA: GEMINIS
[ INTERMNACIONAL CONSTRUCTORA, SA DEC.Y 1

L 1. PREGLUNTA: Favor de indicar en lao PTAR Ssolidaridad la sota de arrastre
del eolector de llegada alterrenc de la planta
RESPUESTA; De acuerdo a la cota de llegada es de 350 mits

LAS SIGUIENTES PREGUNTAS FUERDON REALIZADAS POR LA EMPRESA
ATLATEC, 5A DECV, :

1. PREGUNTA: En caso de que se ampllé la facha para la presentacion y
apertura de laoz proposiciones /también se ampliarda la fecha para
adquirir las bases y presentar los reguisitos para participar en la

licitacion? 1
BESPUESTA: Lo fecha limite pora la adquisicion de bases no se modifica
2l plazo vancio el dia 29 de julie a las 2:00pm

ACUERDOS

Deberan considerar, si es necesaric, dentro de su propuesta realizar los
trabajos en tiempo extraordinario en diferentes turnos, asi como trabaojos

intermitentes sdbados y demingos para terminar en la fecha programacda /‘1'

Faging 13 de= 14
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2. Lo empresa deberda garontizar para la gjecucidn de los trabajos contar
minirmge con un ingeniers topdgrafo de planta para el control de nivelaciones

com su respective equipt complets de trabajo

4. Debera considerar para el andlisls del presupuesto, el costo de los insumos
nacesarics para la slabaraczidn de los trabgjos puestos en obro, tomando an
cuenta lo ubicaciém de la cbra y la dificuitad para aceeder a la misma, los

fletes Y Todg IO MECESATID PEAT SUW COTTECTO eaulclon

4. El contratista debe contemplar mano de obra especializada suficiente y

necesaria para la ejecucidon de los trabajos.

El programa de abra {documento PE 3} sa presentard por conceptos {con la
descripcidn completa), indicando erogaciones y cantidades mensuales de Io
gjecucidn de los trabajos, expresado en unidades, voldmenes totales y costos,
respetando las fechas de inizio y terminacion indicadas en las bases de esta

licitacidn.

Se deberd considerar como parte de sus indirectos el rotulo informative (de
200 mt. por 300 mt) con la descripcion de la cbra en construccidn, los
tramites J permisos pertinentes, el equipo de seguridad del personal de abra,
osi como el sefialamisnte y materiales para proteger la zona de construscidn
de manera que se conseruve el paso peatonal y vehicular seguro y limpio an

todo momento durante la ejecucidn de la cbra

Se deberd mantener el sitio de los trabajos limplo durante todo el pericdo de

gjecucion, asl misme la obra tendra gue ser entregada totalmente limpis

Una vez leida la presente, se cierra siendo las 1600 HORAS del mismo dia. a

continuacion de conformidad al margen y al calce todos las participantes de

alla
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Por parte de la Comisién Estatal del Agua, Jaliseo.

de Proyettosde ur’-'.:e:u.rmr.u‘.tn (CEA)
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Fecha de clasificacion: 09 de junio de 2021
Clasificaci 6n de I nfornmaci 6n Confi denci al

Confidencial: Se elimind: Rabrica', Firma? y Nonbre® de Ios
particul ares que aparecen en el presente docunento.

Fundanmento legal: Articulo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informaci én Publica del Estado de Jalisco y sus Minici pios,
en relacion con el Articulo 116° de la Ley GCeneral de
Transparencia y Acceso a la Informaci 6n Publica, en correlacion a
la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesi6n de Sujetos
ol i gados del Estado de Jalisco y sus Minicipios, por tratarse de
i nf or maci 6n confidenci al .




